**1459 August 9, Rom.**

**Nr. 5988**

*NvK bewilligt eine Supplik der Stadt Orvieto bezüglich der Reform der Nonnenklöster Orvietos. Da das geistige Leben in den verschiedenen Klöstern stark vernachlässigt worden sei, bitten sie um Entsendung eines Visitators und um Erlaubnis, die verschiedenen Konvente zusammenlegen zu dürfen.*

*Kopie (gleichzeitig): ORVIETO, StA, Archivio storico comunale, Riformagioni 215 f. 41<sup>r</sup>.*

*Druck: Meuthen, Die letzten Jahre 198 Nr. XLII Anm. 1b; Rossi Caponeri/Pettinelli, Nicola Cusano e la città di Orvieto 70f. Nr. 21.*

*Erw.: Meuthen, Die letzten Jahre 118; Frank, Reform der Hospitäler 159.*

R<sup>me</sup> domine. V. r. d. exponitur et supplicatur pro parte communitatis civitatis Urbevetane, quod, cum in eadem civitate fuerint et sint nonnulla monialium monasteria, in quibus propter humanam fragilitatem plerumque moniales inclinantur ad peccandum et nocendum cumque sic deo dicente demonstratur non effective, simulant, quod unum pro alio faciendo nonnulla ipsarum facinora propter que, cum deo et hominibus sint odiosa credere, quod propter ipsarum et peccantium cum eis peccata interdum deus 5 provocatur ad iram, adeo quod civitas propter ipsas patiatur adversitatibus et, nisi deus et e. v. r. d. salubriter provideat, ex quo incessabiliter ad mala magis quam bona inclinate sunt, dubitatur ne sint cause destructionis dicte civitatis, idcirco ad predictis occurrentum humiliter recurrit ad e. v. r. d., ut eius pietate, gratia et solita clementia dignetur ad eternam rei memoriam v. r. d. permittere, quod dicta monasteria omnia ad unum reducantur et monialium, monacorum vel fratrum alicuius bone et sancte vite boni 10 exempli et dictorum monasteriorum bona ad dictum unicum deveniant, ut sit deo laus et gloria. Et humiliter pro animarum salute postulatur a v. r. d., quam deus ad vota augeat et conservet.

*(NvK billigt mit:) Mittemus visitatorem. N. legatus.*